
                                                      令和元年５月吉日 
 
                                                              

東部中学校 『東中サポーター』募集について（依頼） 

              （学校ボランティア登録依頼） 

 

 
                                       長野市立東部中学校 校長 北澤 嘉孝 
 
 

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動に対しましてご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

  さて、日頃様々な場面で地域の皆様にはお助けいただいておりますが、今年度も信州
型コミュニティースクールを設置し、以下の内容について本校学校教育をお助けいただ
けるようなボランティアの方々を募集したいと考えております。 

 

（１）教科学習指導補助（通常授業支援） 
    日中 8:45～12:35、13:35～15:25 までの間のご都合がつく時間〈1 時間単位〉 

（２）学力向上支援（放課後学習、補習講座の開設） 
月、火、木、金 16:40～17:40 及び、長期休業中（平日）の日中 

（３）読み聞かせ 
（４）学校環境整備 
  

 ご協力いただける方は、下記にお名前と必要事項をご記入の上、学校にお持ちいただ
くか、メールまたは FAX でご送信ください。事務局から連絡をさせていただきます。お
手数をお掛けしますが何卒趣旨をご理解いただき、ご登録いただきますようお願い申し
上げます。   メールアドレス（代表） tobujh@nagano-ngn.ed.jp 

         ☎ ２４１－２２７１／ FAX ２４１－２２７０ 

  この件に関してのご質問は、東部中学校（担当：教頭 唐木）までお願いします。 

 

（ふりがな） 
 

 氏  名 

年齢 

                才 

住所    〒 

        長野市 

地区名 

電話番号    （０２６）      － 

連絡生徒《近くに本校生徒がいる場合は可能な範囲で学年と氏名をご記入ください》 

 

            年  氏名 

ボランティアいただける活動内容（○をおつけください 複数可） 

（ ）教科学習指導補助（指導可能教科         ） 

（ ）学力向上支援  （指導可能教科         ） 

（ ）読み聞かせ 

（ ）学校環境整備（具体的にお書きください） 

 

 

回 覧 


